
 
Ministero dell’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 
e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 

    

         AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

         ATTI 

 
 Oggetto: Determina affidamento incarichi Bando di selezione interno per il conferimento dell’incarico di 

docenza per alfabetizzazione Italiano L2 per studenti neo arrivati in Italia in applicazione all’art. 

9 del CCNL 2006/09. 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento per docenti interni per progetto di alfabetizzazione L2 per studenti neo 

arrivati in Italia, Prot. n° 270/IV.5 del 26/01/2023; 

 

VISTE  le candidature pervenute nei tempi previsti dall’avviso; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto della valutazione e in base ai CV pervenuti  

 

1) Docente Agrò Cristiana 

Incarico Modulo per n° 20 ORE 

2) Docente Salvi Veronica  

Incarico Modulo per n° 20 ORE 

3) Docente Medolago Simona  

Incarico Modulo per n° 20 ORE 

MIIC8GE00R - A9C882E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000364 - 02/02/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

Art. 2 Orario di servizio 

Le attività dei Moduli saranno svolte in orario curricolare nel secondo quadrimestre a.s. 2022/223 

 

Art. 3 L’incarico di docenza prevede:  

a. Organizzazione del cronogramma delle attività in collaborazione con la Commissione Intercultura 

dell’Istituto.  

b. Interventi di prima alfabetizzazione e/o consolidamento della lingua italiana anche sulla base del   

test diagnostico (didattica frontale) e delle osservazioni raccolte confrontandosi con i docenti di 

classe. 

c. Predisposizione di materiali per il lavoro autonomo degli studenti a scuola e a casa. 

d. Documentazione del percorso svolto da consegnare al termine delle attività alla segreteria 

dell’Istituto Comprensivo. 

 

Art. 5 Compenso 

Per ogni ora di attività di docenza sarà corrisposto il compenso orario stabilito dalla Tabella 5 (art. 88 c. 1) 

annessa al CCNL 29/11/2007 pari a € 35,00 (lordo dipendente). Il compenso sarà assoggettato alle ritenute 

previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti previa verifica dei risultati conseguiti e del servizio 

effettivamente reso. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Nunzia Galdi 
  documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

MIIC8GE00R - A9C882E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000364 - 02/02/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2023-02-16T18:00:47+0100
	NUNZIA GALDI




